Contar con el personal suficiente para el desarrollo del servicio de 

capacitación durante el evento. 

6) Metodología para la aprobación de la capacitación incluida una tolerancia de 

inasistencias 

7 PRESUPUESTO REFERENCIAL DE LOS SERVICIOS 

El presupuesto referencial es de USD. $81.159,24 (ochenta y un mil ciento cincuenta y nueve 

dólares de los Estados Unidos de América 24/100) más IVA. 

https://aulavirtual.bde.fin.ec/moodle/

Tabla 3 TEMÁTICAS – COSTO CAPACITACIÓN 

NO. TEMÁTICA 

CANTIDAD DE  

PARTICIPANTES 

POR 

CAPACITACIÓN 

NÚMERO 

DE HORAS 

MODALIDAD